
Sistema Socio Sanitario 

Regione PUBBLICATO ALL'ALBO 
Lombardia ON-LINE IL 

ATSBrianza 2 4 SET 2021 

Decreto n. 2 del 13.09.2021 

O G G E T T O : NOMINA D E L RESPONABILE D E L S E R V I Z I O DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE E D E L MEDICO C O M P E T E N T E DI ATS BRIANZA. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E - Dr. Carmelo Scarcella 

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. XI/5199 del 
7.09.2021 

ACQUISITI i pareri favorevoli 

del Direttore Sanitario 

del Direttore Socio Sanitario 

del Direttore Amministrativo 

Dr. Emerico Maurizio Panciroli 

olaianni 

1 



PREMESSO che con DGR n. XI/5199 del 07.09.2021 avente ad oggetto "Determinazione in 
ordine alla Direzione dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza" è stato nominato il 
dr. Carmelo Scarcella Direttore Generale dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza 
con decorrenza dall'08.09.2021 fino al 31.12.2023; 

VISTI: 
- gli artt. 17 e 31 del D. Lgs. n. 81/2008 che stabiliscono la necessaria nomina all'interno 

dell'Azienda del Servizio Prevenzione e Protezione nonché la designazione del relativo 
responsabile; 

- l'art. 18 del D. Lgs. n. 81/2008 che prevede tra gli obblighi del datore di lavoro quello di 
designare i l medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria; 

RITENUTO necessario procedere alle suddette nomine; 

DATO ATTO che durante l'incontro tenutosi in data 13.09.2021 alla presenza della Direzione 
Strategica di ATS Brianza, del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione e dei 
Rappresentanti per la Sicurezza dei Lavoratori è stata condivisa all'unanimità dei presenti la 
proposta di nomina della sig.ra Federica Bonacina quale RSPP e della dott.ssa Claudia Toso quale 
Medico Competente; 

A C C E R T A T O che: 
- la sig.ra Federica Bonacina, assistente amministrativo, dipendente di questa A T S , possiede i 

requisiti previsti dall'art. 32 del D. Lgs. n. 81/2008; 
- la dott.ssa Claudia Toso, dirigente medico, dipendente di questa Agenzia, è in possesso dei 

requisiti formativi e professionali di cui all ' art. 38 del D. Lgs. n. 81/2008; 

RITENUTO, per quanto sopra, di nominare con decorrenza 13.09.2021: 
- la sig.ra Federica Bonacina quale Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione di 

A T S della Brianza; 
- la dott.ssa Claudia Toso quale Medico Competente di A T S della Brianza; 

CONSIDERATO che le suddette nomine non comportano alcuna variazione giuridica ed 
economica delle posizioni godute dalle dipendenti; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa A T S ; 

SU PROPOSTA del Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Direttore dell'U.O.C. Sviluppo Risorse Umane riportata in calce al presente provvedimento; 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di nominare con decorrenza 13.09.2021 : 
- la sig.ra Federica Bonacina quale Responsabile del Servizio Prevenzione e 

Protezione di ATS della Brianza: 
- la dott.ssa Claudia Toso quale Medico Competente di ATS della Brianza; 

2 



- di precisare che le suddette nomine non comportano alcuna variazione giuridica ed 
economica delle posizioni godute dalle dipendenti; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questa ATS; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente 
provvedimento è immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione 
del presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate. 

3 



A T T E S T A Z I O N E D I R E G O L A R I T À ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 
U.O. PROPONENTE: UOC SVILUPPO RISORSE UMANE 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL DIRETTORE UOC SVILUPPO UMANE 

(firma) 

U . O . C . E C O N O M I C O F I N A N Z I A R I O 

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :^ Sanitario ^ Socio Sanitario Integrato (ASSI) ^ Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

\ AL DIRETTOREFF 
\l (Veronica Comi) 

NOTE: 
V 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni C O N S I P , A R I A e M E P A 

U.O. P R O P O N E N T E : U . O . C . Risorse Strumentali e Logistiche 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
(ARIA) S.p.A. di cui alla L.R. n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL DIRETTORE 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

4 


